
 
Российская Федерация 

Администрация Заветинского района  

Ростовской области 

 

Постановление 
 

№ 256 
 

 

29.06.2017                  с.Заветное 
 

О создании технической комиссии по 

определению возможности 

подключения к централизованной 

системе водоснабжения на территории 

Заветинского района  

 

 

 

В соответствии с подпунктом 1 пункта 2 статьи 3 Устава муниципального 

образования «Заветинский район», в  целях  обеспечения внедрения целевой 

модели «Подключение к системам теплоснабжения, подключение 

(технологическое  присоединение) к централизованным системам 

водоснабжения и водоотведения», утвержденной 22.02.2017 Губернатором 

Ростовской области В.Ю. Голубевым, для  рассмотрения  комплекса  

вопросов,   связанных с  определением возможности подключения к 

централизованной системе водоснабжения на территории Заветинского района 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

         1.  Создать техническую комиссию по определению возможности 

подключения (технологического присоединения) к централизованной системе 

водоснабжения на территории Заветинского района, согласно приложению №1. 

       2.  Утвердить Положение о технической комиссии по определению 

возможности подключения (технологического присоединения) к 

централизованной системе водоснабжения на территории Заветинского района, 

согласно  приложению № 2. 

      3.   Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 



                                                                                                                                                                                                

 2 

4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого 

заместителя главы Администрации района Линченко С.Н. 

 

 

 

 

 

 

Постановление вносит 

отдел строительства, архитектуры  

и ЖКХ Администрации района 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                                

 3 

Приложение № 1 

к постановлению 

Администрации 

Заветинского района 

от 29.06.2017 № 256 

 

 

Состав технической комиссии  

по определению возможности подключения (технологического присоединения) 

к централизованной системе водоснабжения  

на территории Заветинского района  

 

1. Линченко 

Сергей Николаевич 

- первый заместитель главы Администрации района, 

председатель комиссии 

 

2. Морковская  

Елена Викторовна 

- инженер отдела строительства, архитектуры и 

жилищно-коммунального хозяйства Администрации 

района, секретарь комиссии 

 

            Члены комиссии: 

 

 

 3. Агапов 

Евгений Алексеевич 

- директор муниципального унитарного 

предприятия Заветинское предприятие жилищно-

коммунального хозяйства (по согласованию) 

 

 4. Городничий 

Владимир Николаевич 

- начальник Заветинского участка электрических 

сетей акционерного общества «Донэнерго» - 

Сальские межрайонные электрические сети (по 

согласованию) 

 

5. Кривенко  

Александр Николаевич 

- заведующий отделом строительства, архитектуры  

и жилищно-коммунального хозяйства    
Администрации района 

 

 6. Осичкин  

Александр Викторович 

  

- начальник Заветинского районного газового 

участка филиала публичного акционерного 

общества «Газпром газораспределение Ростов-на-

Дону в п. Зимовники 

 

7. Шпаков  

Андрей Васильевич 

- начальник Заветинских районных электрических 

сетей производственного объединения «Восточные 

электрические сети» филиал публичного 

акционерного общества «Межрегиональная 

распределительная сетевая компания Юга» - 



                                                                                                                                                                                                

 4 

«Ростовэнерго» (по согласованию) 

  

8. Главы администраций 

сельских поселений 

(по согласованию) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                                

 5 

Приложение № 2 

к постановлению 

Администрации 

Заветинского района 

от 29.06.2017 № 256 

 

 

Положение о технической комиссии  

по определению возможности подключения (технологического присоединения) 

к централизованной системе водоснабжения 

на территории Заветинского района 

  

1. Общие положения. 

1.1.   Техническая комиссия по определению возможности подключения 

технологического присоединения) к централизованной системе водоснабжения 

на территории Заветинского района (далее – Комиссия) является 

коллегиальным органом и создается постановлением Администрации 

Заветинского района. 

    1.2.   Комиссия формируется из представителей структурных 

подразделений администрации, представителей служб, эксплуатирующих 

инженерные коммуникации, заявителя. 

  

2. Задачи и функции. 

  2.1. Координация действий органов местного самоуправления и 

ресурсоснабжающих организаций при подключении объекта к 

централизованной системе водоснабжения. 

 2.2. Рассмотрение конфликтных ситуаций с участием заявителя, 

возникающих при подключении объекта к централизованной системе 

водоснабжения. 

 

3.Организация деятельности комиссии. 

3.1. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости. 

3.2. Секретарь комиссии обеспечивает приглашение лиц на заседание и 

оформление проектов протоколов заседаний. 

 3.3. Заседание комиссии ведет председатель, а его отсутствие – член 

комиссии, назначенный председателем.  

 3.4. Решения комиссии оформляются протоколом, который утверждается 

председателем. 

 Протокол заседания должен содержать сведения о присутствовавших 

лицах, перечень рассматриваемых вопросов, фамилии докладчиков и лиц, 

принимающих участие в обсуждении вопросов, решения комиссии, фамилии 

лиц, ответственных за исполнение решений. 

 3.5. Протокол заседания комиссии в трехдневный срок после заседания в 

обязательном порядке направляются членам комиссии. 



                                                                                                                                                                                                

 6 

 3.6. Организация исполнения решений комиссии возлагается на 

ответственных лиц, указанных в протоколе заседания.  

 

 

  

 

 

 


